[image: ]
ライオンズクラブ国際協会
３３３－Ｃ地区　キャビネット事務局
　　　　　  　  　https://lionsclub333c.org/
〒260-0026 千葉市中央区千葉港4-3 千葉県経営者会館 4F 　℡043-243-2528

Ｇ発20－071
2021年1月12日
各ライオンズクラブ会長　各位
ライオンズクラブ国際協会 333-C 地区
	     地区ガバナー　Ｌ 岩沼　忠伺
地区青少年育成・レオ委員長
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　              Ｌ 松丸　隆
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　	            地区ライオンズクエスト委員長
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　            Ｌ 石原　美佐子

第40回ライオンズクラブスピーチコンテスト延期について

拝啓　時下、益々ご清祥の事とお慶び申し上げます。
さて、2021年1月31日に開催予定の第40回ライオンズクラブスピーチコンテストにつきまして、1月7日の政府の緊急事態宣言に伴い、千葉県高等学校文化連盟より下記の通り延期に
ついて連絡が届きましたのでお知らせ致します。
尚、今後開催となる場合もコロナウイルス感染防止の為、千葉県教育委員会の指針及び関東各文化団体のガイドラインに沿って無観客での開催となります。参加募集はいたしませんので、
何卒ご了承の程お願い申し上げます。
敬具

２千高文連弁論第６号
令和３年１月８日
ライオンズクラブ国際協会
３３３-C地区ガバナー　様
千葉県高等学校文化連盟
弁論専門部会長 平山公治
（ 公 印 省 略 ）

令和2年度第136回千葉県高等学校弁論大会
第40回ライオンズクラブスピーチコンテスト　延期について

厳冬の候　貴台におかれましてはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。また、平素から、本専門部会の活動に御支援御協力を賜り、誠にありがとうございます。
さて、令和2年12月18日付「令和２年度第１３６回千葉県高等学校弁論大会第40回ライオンズクラブスピーチコンテスト開催方式の変更について（お知らせ）」にて表記大会の開催方式の変更の方向について御案内したところですが、先日の政府の緊急事態宣言を受け、千葉県高等学校文化連盟から緊急事態宣言中の千葉県高文連主催行事について「行わない」との通知がありました。それに則り、1月31日（日）開催予定の標記大会については、延期いたします。なお、延期理由、延期にかかわる事項については下記の方向で検討中ですので御承知おきください。
記
１　延期理由　全国高等学校総合文化祭の千葉県予選を兼ねた大会であり、千葉県代表を決める必要があるため、中止ではなく延期とします。
２　延期日時　全国への推薦期限（令和3年6月1日）までの間で調整し、年度をまたぐこと
も検討中です。ただし、緊急事態宣言の解除等にかかわらず、2月には実施し
ません。
３　開催方式　会場での無聴衆開催（弁士・引率顧問・関係職員・審査員のみ）の方向
・同一条件の中で弁論を発表することで、力量をより細かく審査することができるので、ビデオ審査等ではなく、会場を設けての開催が望ましい。
・密を避け、かつ大会会場に相応しい千葉市のホールを中心に検討中。

同文写送信先：ゾーン・チェアパーソン、地区青少年育成・レオ委員会、地区ライオンズクエスト委員会
image2.png